
PREFEITURA DE MONTES CLAROS 
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3 000 – fax – 0xx-38-3221-9105 

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG 
 
EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 36/2012  
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações, torna  público  os 
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados: 
 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº:  
 
00159/2011 – LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) VEÍCULOS PARA ATENDER AS EQUIPES DE PSF DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, processo homologado em 14/07/2011. Contratado: 
LOCACENTER LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA............................ R$ 19.624,92. 
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 13/07/2012, com início em 14/07/2012 e término 
em 13/10/2012. 
 
00124/2012 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
(MARMITEX) E LANCHES PARA DIVERSAS SECRETARIAS, processo homologado em 21/08/2012. 
Contratados: 
COLARES E DIAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA......................... R$ 2.622,08. 
ENI MARIA DE FREITAS........................................................................... R$ 99.372,00. 
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 
21/08/2012. 
 
00137/2012 – AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA CÃES E ADUBOS GRANULADOS PARA DIVERSAS 
SECRETARIAS, processo homologado em 04/09/2012. Contratado: 
GENIUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA.............R$ 1.200,00. 
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 
04/09/2012. 
 
00139/2012 - CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR RURAL PARA O 2º 
SEMESTRE DE 2012, processo homologado em 07/08/2012. Contratados: 
ADEMAR PRATES DOS SANTOS............................................................. R$ 37.200,00. 
ADILSON RODRIGUES DE ARAÚJO....................................................... R$ 49.680,00. 
ADILSON VELOSO GUSMÃO.................................................................... R$ 38.400,00. 
AGEMIRO QUEIROZ RIBEIRO................................................................. R$ 22.680,00. 
ANILTON SOARES GUSMÃO JÚNIOR.................................................... R$ 42.960,00. 
AROLDO RIBEIRO GONÇALVES............................................................. R$ 26.460,00. 
ARNOVIO NASCIMENTO FONSECA SOARES...................................... R$ 29.040,00. 
BEATRIZ CRISTINA ANDRADE MENDES............................................. R$ 35.520,00. 
CRISTIANE APARECIDA FONSECA........................................................ R$ 22.500,00. 
CASSIO DA SILVA PRATES........................................................................ R$ 44.580,00. 
CARLOS HENRIQUE VELOSO ROCHA.................................................. R$ 34.680,00. 
CICERO DE JESUS LOPES......................................................................... R$ 46.641,60. 
CARLOS ALBERTO PEREIRA DOS SANTOS........................................ R$ 35.520,00. 
DIMAS GUSMÃO RIBEIRO........................................................................ R$ 25.620,00. 
DENILTON MOTA ALVES......................................................................... R$ 23.364,00. 
EDIMAR DIAS DA SILVA............................................................................ R$ 35.520,00. 
ELISDINETE BARBOSA VELOSO............................................................ R$ 27.000,00. 
EDVALDO NEY PEREIRA DE ARAÚJO.................................................. R$ 33.840,00. 
ERIWELTON COSTA DE FREITAS.......................................................... R$ 29.040,00. 
FABIANO MOURÃO XAVIER..................................................................... R$ 24.600,00. 
FABIO MATIAS MENDES........................................................................... R$ 13.320,00. 
FABRICIO SOARES DE SOUZA................................................................. R$ 27.120,00. 
FRANCISCO FERREIRA FILHO................................................................ R$ 34.272,00. 
FRANCISCO SOARES VIEIRA................................................................... R$ 17.400,00. 
GERLICE SOUTO VIEIRA.......................................................................... R$ 21.480,00. 
GILBERTO FONSECA RODRIGUES........................................................ R$ 18.240,00. 
GILBERTO GONÇALVES DOS SANTOS................................................ R$ 49.840,00. 
GILMAR GUSMÃO FONSECA.................................................................. R$ 57.960,00. 
GUILHERME ALVES PRATES.................................................................. R$ 83.599,20. 
GILVAN GUSMÃO FONSECA................................................................... R$ 36.060,00. 
GILMAR FONSECA RODRIGUES............................................................ R$ 24.720,00. 
HÉRCULES PEREIRA DE SOUZA – ME.................................................. R$ 96.420,00. 
HILTON FÁBIO SILVA PRATES............................................................... R$ 41.460,00. 
HÉRCULES PEREIRA DE SOUZA............................................................ R$ 102.000,00. 
IVANETE DE FÁTIMA SILVA FONSECA............................................... R$ 18.000,00. 
JOANES SOARES PEREIRA....................................................................... R$ 40.440,00. 
JAIR DOS SANTOS SILVA.......................................................................... R$ 22.380,00. 
JOÃO FRANCISCO MAIA........................................................................... R$ 14.700,00. 
JOÃO JACSON NETO.................................................................................. R$ 42.000,00. 
JOÃO VALDERNEY SOARES.................................................................... R$ 32.640,00. 
JOSÉ IVANEI RODRIGUES DE ARAÚJO................................................ R$ 47.160,00. 
JOSÉ OTÁVIO ALVES VIEIRA.................................................................. R$ 30.000,00. 
JOSÉ RENATO FONSECA SILVA.............................................................. R$ 42.120,00. 
JOAQUIM THIAGO BINETO...................................................................... R$ 24.600,00. 
JOSIVAN FERREIRA ALVES..................................................................... R$ 36.060,00. 
KLEBERT WAYTH SILVA SANTOS......................................................... R$ 58.200,00. 
LOCTRANS TRANSPORTES LTDA.......................................................... R$ 142.140,00. 
LEANDRO FONSECA FILHO..................................................................... R$ 18.780,00. 



MARDEN PEREIRA DE OLIVEIRA.......................................................... R$ 17.700,00. 
MÁRCIA ROSÂNGELA AMORIM............................................................. R$ 36.960,00. 
MANOEL MESSIAS NUNES DE OLIVEIRA............................................ R$ 30.540,00. 
MARIA INEZ DOS SANTOS AMORIM..................................................... R$ 50.592,00. 
MARIA VILMA FONSECA SILVA............................................................. R$ 23.040,00. 
NIVALDO FERNANDES RIBEIRO............................................................ R$ 39.840,00. 
NILTON RIBEIRO LOPES........................................................................... R$ 42.120,00. 
PEDRO RODRIGUES DA SILVA................................................................ R$ 30.120,00. 
PEDRO CÉSAR RODRIGUES SOARES.................................................... R$ 26.232,00. 
PAULO FONSECA GOMES......................................................................... R$ 19.920,00. 
RICARDO GONÇALVES FERNANDES.................................................... R$ 42.600,00. 
RENATA SOARES DE SOUZA.................................................................... R$ 21.000,00. 
ROSILENE FERREIRA DA SILVA............................................................ R$ 14.400,00. 
SILVANA APARECIDA NUNES OLIVEIRA............................................ R$ 18.024,00. 
TERESINHA DE FÁTIMA FREIRE FONSECA....................................... R$ 30.840,00. 
VALDOMIRO RIBEIRO ALVES................................................................ R$ 18.720,00. 
VANESSA SOUTO VIEIRA.......................................................................... R$ 24.360,00. 
VERA LÚCIA LOPES.................................................................................... R$ 25.200,00. 
VITAL FERREIRA VELOSO...................................................................... R$ 30.120,00. 
WARLEN FONSECA RUAS......................................................................... R$ 15.120,00. 
WAGNA FLÁVIO RIBEIRO......................................................................... R$ 17.400,00. 
Vigência: Será de 120 (Cento e vinte) dias letivos a partir da assinatura do contrato. Assinatura do 
contrato em 07/08/2012. 
 
00145/2012 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, BOTONS E CANETAS PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, processo homologado em 05/09/2012. Contratados: 
JOÃO CARLOS VELOSO............................................................................ R$ 7.588,00. 
MARCIA REGINA PEREIRA SOARES..................................................... R$ 21.038,00. 
ALEXSANDRO PEREIRA DE ALMEIDA................................................. R$ 6.688,00. 
Vigência: Entrega Imediata. 
 
00157/2012 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA A REALIZAÇÃO DO II JEMMOC 
(JOGOS ESCOLARES MUNICIPAIS DE MONTES CLAROS) – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
processo homologado em 06/09/2012. Contratados: 
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.................................. R$ 4.240,00. 
NORTESPORTE COMERCIAL LTDA..................................................... R$ 594,60. 
A & S IND. E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA............................... R$ 956,50. 
Vigência: Entrega Imediata. 
 
Montes Claros (MG), 13 de setembro de 2012. 
Pregoeiro Municipal  


